cabili et in perpetuo duratura, ut fratres dicti monasterii ad nostrum

monasterium declinantes, ut nostri proprii monachi habeantur; pro

abbate vero dicti Saviniacensis monasterii decedente, tam in vigilia

quam missis, tricenario, cibo refectorii, et generaliter omnibus aliis

fiat quod pro professis nostris monachis fieri consuevit; pro fratribus

autem obeuntibus, audito obitu, eorumdem vigilia fiat cum missa, et
septem diebus unus pauper reficiatur. In cujus rei testimonium et
robur perpetuœ firmitatis, nos dicti abbas et conventus preesentibus

litteris sigilla nostra duximus apponenda. Datum in capitulo nostro,

calendis Martii, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo

sexto.

P. Statum etiam apad. 	 ' M. sacrosancti.

' M. hic et infra Lirycensis.	 ' C. Lirynensis. M. et P. Lyrinensis.
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955.

ASSOCIATIO A'BBATUM ET RELIGIOSORUM SAVINIACI ET MAUSIACI 1 MONASTERIORUM.

Universis prosentes litteras inspecturis, frater Petrus, miserat.ione 2 Nov. 12 9 8.

divina humais abbas monasterii Mausiacensis 2 , totusque conventus

ejusdem loci, salutem, et notitiam rei gesto. Notum sit omnibus pro-

sentibus et futuris quod inter nos-, ex una parte, et religiosum virum

fratrem Stephanum , abbatem Saviniacensem, et ejusdem loci con
-ventum, ex altera, charitatis debito et unitatis officio convenimus in

hunc modum, videlicet quod monachi nostri monasterii possint re-

mati apud Saviniacum, cum opus et necessitas fuerit, residentes, et

vice versa de Saviniaco apud Mauziacum, et quod monachi missi hinc

inde recipiantur residendi 3 causa; item quod, quando unus defunc-

torum fratrum monasterii Saviniaci in capitulo nostro pronunciatus

fuerit, fiat illud idem quod pro uno nostro monacho Mauziacensi

facere extitit consuetum; pro nostris autem monachis, quando pro-

nunciabuntur in capitulo Saviniacensi, fiat idem illud in divinis quod.

pro uno monacho defuncto dicti Saviniacensis monasterii facere extitit

consuetum; anniversarium autem nostrorum abbatum prodictorum

in martirologio hinc inde scribantur annis singulis .faciendum 4 . Et
hoc omnia supra dicta nos vero dictus abbas et conventus promitti-

mus custodire et servare. Actum in capitulo Mausiacensi, die Domi-

nica post festum Omnium Sanctorum. In cujus rei testimonium, nos

abbas preedictus et conventus, sigilla nostra proesentibus duximus ap-

ponenda, in testimonium veritatis omnium promissorum, anno Do-

mini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo.

956.

SUBSIDIUM DOMINI ARCHIEPISCOPI.

Nos Aymarus 5, miseratione divina primo Lugdunensis ecclesi e 12 Nov. 1274.

C. Mosiaci.	 P. residenti.

In C. amanuensis prius scripserat 'Vla- 	Codd. faciendis.

risiacensis, postea scripsit Mausianensis. 	 5 Cod. P. habet Aymardus de Villanova:
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archiepiscopus, notum facimus universis prEesentes lifteras inspectu-

ris, quod, cum viri religiosi Amedeus, abbas Saviniacensis, frater

noster, ejusdemque loci conventus, necnon plures ejusdem abbatiœ

prioratuum administratores, contemplatione personæ nos-tree, tam pro

Iiostris propriis necessitatibus quam etiam alienis, hoc anno præsenti

plures nobis subvenerint de armorum, equitum et peditum__(sub eo-

rum sumptibus et expensis et absque eorum expensis), congrua comi-

tiva, nolumus quod eorum liberalitas ipsis et eorum monasteriis ac

ipsorum successoribus ex hoc prajudicium patiatur in futurum. In

cujus rei testimonium præsentibus sigillum nostrum duximus appo-
nendum. Datum Lugduni , secundo idus Novembris, anno Domini

millesïmo ducentesimo septuagesimo quarto.

957.

SUBSIDIUSI DOMINI ARCHIEPISCOPI.

19 Aug. 1277. Nos Aymarus, miseratione divina primae Lugdunensis ecclesiæ ar-

chiepiscopus, notum facimus universis praesentes litteras inspecturis,

quod adjutorium et juvamen quod nobis impensit et impendit de die

in diem charus socius noster frater Stephanus, abbas Saviniacensis,

contra dominum de Villariis I , fecit et facit non ex aliquo debito, sed

ex mera et speciali gratia et contemplatione personæ nostræ. In cujus

rei testimonium præsentibus sigillum nostrum duximus apponendum.

Datum die Jovis post Assumptionem beat e Mari e, anno Domini mil-

lesimo ducentesimo septuagesimo septimo.

958.

INSTITUTIO SACRISTIiE BEATÆ MARI/E.

Jan. 1286	 Nos frater Stephanus, Dei gratia humilis abbas Saviniacensis, to-

(N. 
S.). tusque ejusdem loci conventus, notum facimus universis prosentes

litteras inspecturis, quod frater Girinus de Masso, prior poster Mon-

tistroterii, de voluntate nostra et consensu expresso, constituit sacris-

cognomen mendosum esse videtur; iste enim archiepiscopus familia dicta gallice de
Roussillon natus eras. -- 1 M. et C. Vilariis.
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taniam in capella Beata Mariœ posita in claustro Saviniacensi, ut cons-

tituatur sacrista per nos abbatem preedictum et successores nostros, per

quem deserviatur in perpetuum ipsi ecclesia Beata Maria in officio sa-
cristaniæ ; cui sacristaniæ idem prior assidet et assignat in perpetuum ,

auctoritate nostra interveniente, omnes redditus et conquerementum

qua acquisivit a castro titra versus abbatiam Saviniaci, videlicet in
parrochiis l Sancti Juliani de Biboc 2 , de Bessenay, Sancti Petri la Palu,
de Chiviney, de Senbel, de Cheyssieu, de Brolio, Sancti Petri de

Saviniaco et Sancti Andrea, Sancti Germania Quam sacristaniam, ad

requisitionem et rogatum dicti prioris , damus et concedimus fratri

Ugoni de Ulmis, monacho nostro Saviniaci, cum juribus et redditi-

bus supradictis, et etiam ad rogatum dicti prioris ipsum monachum

in ipsa sacristania instituimus et installamus, violentes quod istam

sacristaniam cum redditibus et conquerementis prædictis teneat paci-

fice et quiete , ordinances et imponentes in officio dicta sacristani a

ut pradictus monachus nunc sacrista, et quicumque alius post eum in

dicta sacristania fuerit institutus, teneatur facere candelam ardentem

de tertia parte unius libres ceræ, et tenere in dicta capella Beata Ma-

rian assidue, nocte et die , prout idem prior per se vel per alium fa-

cere consuevit, et quod faciat annuatim, in die Jovis sancta, manda-

turn centum pauperum in ditto claustro. Item quod celebret ter

qualibet septimana in dicta capella, videlicet die Luna, pro mortuis,

die Veneris de Cruce, et die Sabbati 3 de beata Virgine semper in au-

rora, pro anima dicti prioris et parentum suorum. Quibus prædictis

et ita factis et ordinatis auctoritatem nostram interponimus et decre-

tum: In quorum omnium testimonium sigilla nostra duximus præsen-
tibus apponenda. Nos vero prafatus prior confitentes pradicta esse

vera, sigillum nostrum una cum sigillis prad.ictorum domini abbatis

et conventus prasentibus litteris duximus apponendum. Datum in

mense Januarii, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo
quinto 4.

' C. perrochiis.
2 L. Bisboc.

6E

3 M. et C. Sabati.
1' 	 primo.
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959.

PUBLICUM SCRIPTUM DE FUNDATIONE ECCLESLE LUGDUNENSIS.

132o circa'. Sciendum est quod ecclesia Lugdunensis olim per sanctos patres

fundata fuit, quam possibile extitit ad similitudinem ecclesiœ trium-

phantis. Sicut enim a civibus ecclesiæ triumphantis, 'trinitas perso-

narum in unitate essentiœ veneratur et colitur, sic in ecclesia Lugdu-

nensi sunt tres ecclesiæ contiguæ , quasi representantes Trinitatem, in

duibus est identitas collegii et officii, ad unum sonum campanæ, ad

representandam divinam unitatem. In qualibet ipsarum singulis annis

legitur integre tota biblia, et modo uniformi, et ha ecclesiæ sunt
Sancti Joannis Baptiste, Sancti Stephani 2 protomartiris, et tertia

Sancta Crucis. In eadem ecclesia fuerunt ab initio novem personatus

constituti ad representandum novem ordines angelorum in ecclesia

triumphante , quorum tamen personatuum unus appellatur abbatia
Sancti Justi Lugdunensis, que rn personatum tenet quicumque sit

archiepiscopus Lugdunensis : horum nomina et conditione, poterunt

inveniri. Item sunt ibi constituti tredecim capellani perpetui, inter

quos unus est principalis, archiepiscopus Lugdunensis, et ad represen-

tandum Christum Jesum Dominum nostrum, qui est caput ecclesia,

et collegiuln venerabile duodecim apostolorum, et similiter status
istorum in alio scripto reperitur. Item in dicta ecclesia sunt custodes

quatuor ad majus altare celebrantes beati Joannis et beati Stephani

sicut canonici, et isti quatuor evangelistas representant. Item sunt in
eadem septem milites jurisperiti qui defendunt jura ecclesiæ , ut alii

Tiberius et devotius ad illa que sunt divini officii sint intenti, et re-

presentantur per septem candelabra que vidit Joannes in Apocalipsi.

Omnes autem alii canonici qui sunt quinquaginta octo vel plures,

quorum aliqu.i quandoque sunt non residentes, significant discipulos

1 E serie canonicorum inferius data,

quorum plures anno 1319 tantum fuerunt

recepti, annus iste Hiatus est. Cæterum

vide librum marchionis d'Aubaïs titulum

habentem : Pièces fugitives pour servir a
l'histoire de France, t. II, p. 157 . (Paris,

1759, 3 vol. in-LC.)

P. male Martini.
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Domini , qui loco apostolorum fuerunt instituti. Modus vero status a

sanctis patribus serviendi in dicta ecclesia in divino officio fuit iste

omnes canonici habentes personatus, vel'alü presbiteri et omnes alü

clerici praebendati in dicta ecclesia, seu in servitio canonicorum exis-

tentes, tenentur ex necessitate alternis noctibus surgere ad matutinas,

secundum consuetudines et statuta ecclesia, et chorum intrare ante

finem tertii versictili priori psalmi post invitatorium, nec iode potest

exire aliquis donee septima ptima lectio fuerit inchoata in festo novem lec-

tionum, vei tertia lectio in festo trium lectionum; et transgressor

nihil omnino percipit in distributionibus quotidianis, qua distribu-

tio in hoc casa vertitur in eleemosinam, nec earn lucratur ille qui

librat ilia die nec alius quivit. Item statuerunt sancti patres, ad con-

servandam honestatem dicta ecclesia, quod nullus canonicus esset

ausus ire per civitatem extra terminos dicta ecclesia, nisi eques, nec

solus, sed cum decenti societate et habitu honesto; nec sit ausus

intrare quodcumque hospitium inhonestum, et ham tenentur servare

per juramenta. Item statuerunt quod dicti canonici et alü ecclesiæ

incorporati eleemosinam non fraudent, qua eleemosina fit miro et

sumptnoso modo; de qua eleemosina pauperes religiosi multi, vi-

due, orphani, pupilli, pauperes verecundi et mendici sustentantur;

et hoc jurat quilibet canonicus et ecclesia incorporatus in sua recep-
tione super sancta Dei Evangelia. Item statuerunt quod illi canonici

qui majorera tenent hospitalitatem et plures faciunt eleemosinas, in

divisionibus terrarum plus percipiant 1 , et in redditibus fiat gratia

major, ut per hoc magis ac magis moveantur mornes ad opera pietatis;

ita quod propter residentiam personarum ad qüam ibidem facere corn-

pelluntur, non solum ea qua habent ab ecclesia, sed ea qua; habent

patrimonialia et aliunde : onde inique consumunt et expendunt in

servitium ecclesiæ , ecclesia hospitalitatem et defènsionem patrimonii

beati Stephani, cum de solo ejus patrimonio non posset status eccle-

siæ hactenus consuetus aliquatenus sustentari. Fuit ista ecclesia ita

sanctissime fundata et ordinata quod bonne memories frater Hugo

M. recipiant.

68.
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de Sancto Theodoro l , de ordine Praedicatorum, qui, ut dicitur, fuit

primus magister in theologia de ordine ipsorum, tune cardinalis et

legatus in Alamania 2 , ecclesiam Leodicensem 3 secundum ritum, mo-

dum et ordinationes ecclesiœ Lugdunensis ordinavit et reformavit , et

ita ibi hodie observatur. Sunt etiam in ipsa ecclesia quinquaginta octo

canonici in presenti, quorum nomina hæc. sequentur : primo vene-

rabilis in Christo pater dominus Bertrandus de Monte Faventio, cardi-

nalis; item Stephanus de Balma, decanus; Theobaldus de Vassaliaco4,

archidiaconus; Joannes de Varennis, præcentor; Guillelmus de Sura,

cantor; Joannes de Villariis, camerarius; Ludovicus de Vassaliaco,

sacrista; Humbertus de Monte Lupello, custos, et Guillelmus de Bello-

joco 5 , præpositus Forverii in ecclesia Lugduni; item Jacobus de Can-

diaco; Guillelmus de Sarravalle; Hugo de Marziaco; Aymo de Sabau-

dia; Philippus de Laya; Guillelmus° de Francheleins; Joannes de

Marziaco senior; Joannes de Sivriaco'; Joannes de Castellario; Guil-

lelmus de Vassaliaco; Guifredus de Montagniaco; Gaufridus de Bal-

ma; Humbertus de Cossenay; Hugo de Corgenon; Petrus de Salornay;

Henricus de Rupefortis ; Joannes de Lorgo; Petrus Moschons; Petrus

de Sancto Simphoriano; Hugo Revoyes; Humbertus de Boczonellos;

Girinus Parentis; Aymo de Sarravalle; Lothardus° de Soligniaco;

Percevallis de Palude; Drodo de Vallibus, frater domini Guidonis de

Grolea; Joannes de Amanziaco junior; Arnaudus de Langusta; Hen-

ricus de Villars; duo fui domini de Dama; Guillelmus de Thelis;

Ludovicus de Properiis; Ludovicus de Sancto Laurentio; Aymo de

Illins 10 ; filius domini Petri de Moiriaco"; dominus Guillelmus de

Claromonte, decanus Viennensis; dominus Thomas de Sabaudia; Rai-

naldus, filius comitis'Forensis; Amedeus; frater comitis Gebenensis;

Humbertus de Bellojoco; Guillelmus de Rossilione; dominus Fran-

Vigo Saint-Cher (de Sancto Theude-

rio grope Viennam), deinde Saint-Chef.
M. Alemania.

M. Laodicensem.
M. et C. hic et infra Vassalliaco.

' M. hic et infra Bellijoco.

M. Guido.
' M. Suiriaco.
' P. Boizusello. M. Borsusello. ,
° C. Rotardas.
'° M. et C. Yllins.
" M. Moyriaco.
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ciscus Gueytan; dominus Alphonsus l de Hispania; filius domini de

Camera; filius domini Joannis de Angusta; filius domini de Monte-

bello; quidam Gasco qui vocatur Petrus Eymarus de Ausone inter

quos sunt octo personatus, videlicet decanatus, qui decanus, ratione

decanatus, habet, prima die in redditibus, triginta tres solidos quin-

que denarios Viennenses. Item habet in clericos civitatis Lugdunensis,

tamen de choro non existentes ecclesiæ predictæ , in casibus in qui-

bus agiter criminaliter, mediam partem jurisdictionum et emolurnenti

emendaru.n; archiepiscopus vero aliam medietatem, et in his casibus

archiepiscopus et decanus ponunt unum judicem communem qui non

excommunicat nec absolvit, sed hoc facit ad requestam officialis

archiepiscopi. Item decanus habet promovere negocia ecclesia;, ra-

tione tamen dignitatis sua non habet convocare capitulum, sed hoc

potest facere quilibet canonicus sicut ipse. Item nec excommunicat,
nec absolvit, non suspendit, non visitat, non procurat, non audit con-

fessiones , non ministrat sacramenta ecclesiastica, non habet, nec

per se, nec cum capitulo, corrigere clericorum defectus 2, nec punire,

sed sunt in ecclesia Lugdunensi, videlicet in dicta ecclesia Sancta

Crucis, duo custodes, qui audiunt confessiones, et ministrant eccle-

siastica sacramenta parrochianis dicte ecclesiæ Sancta Crucis, quos

instituit dictus decanus. Item ibi sunt duo judices, qui quolibet anno

instituuntur in capitulo generali, qui præmissa possunt facere , et est

hoc de auctoritate apostoiica commissum, qui etiam habent juris-

dictionem in ipsum decanum et in omnes personas incorporatas,

clericos et capellanos ipsius ecclesiœ ubicumque et qualitercumque

delinquatur; et debet personaliter et continue residere, et debet

semper in hospitio suo tenere et habere pro servitio ecclesia faciendo

sex tam presbiteros quam clericos, et totidem et eodem modo de-

bent tenere tam presbiteros quam clericos omnes alii personatus

habentes. Item archidiaconus habet et redditibus circa centum libras

Viennenses, et quicumque est archidiaconus, ratione archidiaconatus

M. C. et L. Amphulsus. — 2 M. excessus.
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supradicti, non corrigit, non visitat, non procurat, non excommuni-
cat, non absolvit, nec debet aliquid spiritualitatis 1 exercere, sed est

offrcium ipsius ordinare defensiones terre manualiter contra illos qui

violenter nituntur jura ecclesiæ usurpare. Item præcentoria nihil habet

in redditibus. Item cantoria nihil habet in redditibus. Item cameraria

valet tarn in redditibus quam proventibus quadraginta libras Vien-

nenses, et est offrcium camerarie procurare pecuniam et expensas

pro defensione terra et aliis'negotiis ecclesiæ faciendis; et dat dictus

camerarius quedam officia que dari consueverunt laicis vel clericis

quibus vult : valent circa viginti libras vel viginti quin due libras Vien-

nenses, et babet dictus camerarius infra claustrum Lugduni, videlicet

in locis publicis , extra [amen hospitia canonicorum et incorpora-

torum, juridictionem omnimodam in laicis, non in familiaribus cano-

nicorum et incorporatorum ecclesiæ; facitque dictus camerarius cus-

todire portas et claves portarum portalitiaque portarum 2 prædictarum,

expensis tamen capituli memorati. Item sacristia valet circa sexaginta

libras Viennenses, et babet pulsare omnes campanas secundum consue-

tudinem ecclesiæ, et debet tenere assidue duodecim famulos pro præ-

dictis campanis pulsandis, qui rnagis expendunt quam valeant redditus

totius sacristie; debet etiam celebrare vel celebrari facere per alium

canonicum ipsius ecclesie 3 in majori altari, in festis duplicibus, et in

aliis festis in quibus grossa campana pulsatur; diebus etiam dominicis

in quibusque aliis diebus in quibus due propelates"" occurrunt, debet

facere celebrari in altare sancti Sperati, retro majus altare, per simpli-

cem sacerdotem , et debet tenere presbiteros et clericos sicut alii per-

sonatus obtinentes. Item custodia habet sex viginti libras Viennenses in

redditibus, et debet prima die tenere ad minus viginti tam presbite-

ros quam clericos pro servitio faciendo et disponendo in ecclesia Beati

Stephani prothomartiris, que ecclesiæ Beati Joannis est conjuncta.

Item præpositura' Forverii in ecclesia Lugdunensi in redditibus prima

' M. spiritaalibes.	 Voces ipsias ecclesice desunt in M. et C.

Voces portalitiaque dictarum desunt

Vid. Cangius, verbo Propalates.
in M.	 P. præpositus.
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die' et habet regere et ordinare ecclesiam collegiatam Beati Tbom e
Forverii 2 , olim per capitulum Lugdunense fundatam et dotatam. Et

licet preedicti personatus obtinentes juxta consuetudines et statuta

dictœ ecclesia ad plures.quam ad sex tenendos non adstringanturs,

verumtamen, ut uberius° et plenius designatur, ibidem tenent pro

majori parte quidem decem, alii duodecim, alti quindecim; et plures

juxta eorum possibilitatem et statiim , sub spe futuri pr. a mii , quia a

principio non habent ab ecclesia de quo possent praedicta 	

sicut in dicta ecclesia Lugdunensi. Nunc in pra sensi sunt viginti duo

canonici qui tenent hospitia, et quilibet ipsorum tenet tres tam pres-

biteros quam clericos, et sunt multi qui plures tenent spe futuri prae-

mii ut supra. Item sunt quindecim canonici residences, qui non te-

nent nec sunt obligati ad hospitia tenenda, quia mon habent triginta

libras Viennenses in redditibus a dicta ecclesia, sed comedunt cum

aliis convivantibus; nam est consuetudo et statutum in dicta ecclesia

quod nullus canonicus debet tenere hospitium quousque triginta li-
bras Viennenses in redditibus fuerit assecutus. Postquam vero præ-

dictas 5 triginta libras Viennenses fuerit assecutus in redditibus, debet

tenere hospitium cum numero clericorum, ut convivantes supra dicti;

alias nihil perciperet ulterius. Item sunt in dicta ecclesia quatuor ca-

pellani qui custodes appellantur, habentes certa officia, et celebrant

in majori et in altari sancti Stephani; quorum custodum quilibet ex

duobus debet tenere secum quatuor tam presbiteros quam clericos;

alius vero unum, et quartus duos vel tres; et quilibet ipsorum per 	

cipit distributionem quotidianam integraliter sicut canonici, et in dis-

tributionibus terrarum percipit quilibet medietatem portionis quam

percipit canonicus convivans; et ad hoc intelligendum, sciendum est

quod quando fit divisio terrarum, et quando quilibet personatum

obtinens percipit septem libras, canonici convivantes percipiunt qui-

libet quatuor libras, et simplices canonici quinquaginta solidos. Præ-

M. et C. de. — Ut verisimile est,	 3 P. et M. astringuntur.
quidpiam hic abest.	 3 M. verjus.

s M. add. Lugdunensis.	 Vox prtedictas deest in P.
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dicti vero custodes, quam cito custodes sum facti, debent tenere hos-

pitia cum numero clericorum supra dictorum. Milites vero et duode-

cim capellani perpetui, postquam viginti quatuor Viennenses libras

in redditibus fuerint assecuti, debent,.juxta statuta ecclesiœ, tenere

hospitia; quocl nisi fecerint, nihil ulterius perciperent. Insuper prœ-

dicti debent facere residentiam personalem; et est sciendum quod in

qualibet divisione terrarum, decanus primo habet eligere partem suam

ubicumque voluerit, et postea alü gradatim suo loco, prout superius

nominantur; et decanus etiam, ultra portionem suam pr edictae divi-

sionis, accipit quadraginta solidos, totiescumque fiunt divisiones,

tam de gratia quam de labore. Est etiam statutum in dicta ecclesia

Lugdunensi, quod nullus presbiter aut clericus qui de novo est re-

ceptus possit vel debeat intrare chorum majoris ecclesiæ, donee per

cantorem fuerit examinatus, et quousque in ecclesia Sancta Crucis

per duos menses, et in ecclesia Sancti Stephani eidem ecclesia con-

tigua per quatuor menses, fecerit residentiam personalem; ad hoc

ut eruditus in ordine, juxta statuta ecclesiæ, quando ad majorem ec-

clesiam devenerit, sit inter alios sine scandal() continue, vel nisi de

choro aliarum ecclesiarum collegiatarum Sancti Justi, Sancti Pauli

et Sancti Nicetii Lugdunensis fuerit, qui secundum morem et con-

suetudinem majoris ecclesiæ in habitu et alüs se regunt et incedunt.

Item sciendum est duod tam personatus habentes quam alü canonici

et incorporati tenentes hospitia, debent tenere in summa assidue in

dictis tribus ecclesiis octo viginti et tresdecim tam presbiteros quam

ciericos pro servitio ecclesiarum pradictarum, exceptis clericulis qui

non sunt de numero 1 ciericorum pradictorum, et exceptis illis quos

tenent canonici et incorporati de gratia ad melius et decentius qui

in eisdem ecclesiis serviant. Et insuper statutum in dicta ecclesia

quod canonici et incorporati ipsius ecclesice custodes; milites et duo-

decim capellani perpetui percipiant fructus, proventus et exitus

terrer quam tenebant tempore mortis sure ab ecclesia Lugdunensi,

M. male munere.
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per unum annum continuum post obitum eorumdem; et fuit causa
statuti, ut ex dictis fructibus solvantur debita prœdictorum, tam in
sepulturis, clamoribus, quam alüs, ad ilium finem quod per eos vel
cum eis nullus valeat defraudare, et quod non possit .ecclesiæ .im-
properari quod aliquis decipiatur, vel dici possit deceptùs per eas.dem.
distributiones vero quotidianas. Reliquum jam post eorum obitum
percipit ecclesia, exceptis triginta primis diebus sequentibus obitum
eorumdem, quibus triginta diebus percipit ecclesia Beati Thomae For-
verii Lugdunensis 1 distributiones quotidianas mensis ultimi. Item est
in dicta ecclesia quidam canonicus qui magister chori nuncupatur,
et percipit in divisionibus terrarurn, ratione dicti officii, primus post
canonicos personatus obtinentes ; et debet esse post eum quidam ca-
pellanus de duodecim vicemagister, quem magistrum puerorum ap-

peilamus, et cùi assignantur aliqui redditus . de gratia, in qualibet
divisione terrarum, pro labore, ultra portionem quæ ipsum debet
contingere, prout uni ex alüs perpetuis capellanis.

900 2.

DECRETUM LOTHARII 3 IMPERATORIS, QUO MONASTERIUM SAVINIACENSE LUGDUNENSI

ECCLESIIE SURSICIT 4

In nomine Domini nostri. Jesu Christi, Dei acterni, Lotharius, 12 Sept. 852.

divina ordinante providentia, imperator Augustus, dum toto corde,
tota anima, tota mente et tota virtute in his qui Deo cara 5 sunt
vitam nostram extendere, et actus nostros ad placendum üli infor-
mare cupimus, et amore ipsius ecclesiam, qua est sponsa et corpus
ejus, honorare et in sublime ferre ,omni . conamina quaérimus, ad
aures serenitatis :nostrai perductum est, agente hoc °,maxime venera-

M. et C. Lugdur i.
Hoc instrumentum ediderunt Sever-

tus, Chron. arch. Lagd. p.181; Marca, De
primatu Lugd. p. 313; J. M. de la Mure,

Hist. du dioc. de Lyon, p: 3 7 o; d'Achéry,
Spic. t. XII, p. t I! ; dom Bouquet, Script.

rerum. Gallic. et Francic. t. VIII, p. 289.
M. et C. Lotarii.

° In margine cod. M. et C. legitur : a Ex
archive) ecclesiee Lugdunensis. »

' M. et C. chara.
P. ayente sive maxime.

.	 * 69
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bili et celsitudini nostrae l devotissimo pontifice Remigio, quomodo

sancta Lngdunensis ecclesia aliquando ditissima, et rebus late floren-

tissima et religione praecfarissima fuerit, pontificibus ejus in hoc

maxime studium impendentibus, et non modo Deo foecunda, gene-

. rosa fuis existeret, verum et facultatibus et potentia saeculi ad fastum

mundi comprimendum opulentissima redderetur, ac causis diverso

ordine praecurrentibus actum sit, ut quæ olim ad gloriam ipsius cu-

mulata undique in ea profluxerunt, divis 2 et distract muftis ge-

neribus minuerentur. Qune res pietatis nostrae animum eo promovit3,

ut in quantum gratia omnis largitoris boni valeremus, ad primum sta-

turn earn reparare niteremur. Manentibus siquidem in ipsa sanctis
studiis et adhuc pia religione qua! imprimis 4 illi decorem ferrent,

cui martirium pretiosissimae memoriæ et numerosissimi trophœi,

sanctorumque millium gloriosissimi 5 provectus, ad tutelam, ad inci-

tationem omnis virtutis, ad doctrinam sinceree fidei abundarent 6,.

rebus exterioribus; etsi paulatim voluntate hominum diffluentibus,

rninorata etiam usque ad ultimum, nisi temperasset pietas divina,

haberetur. Ut ergo tanti boni participes, fautores, auctores, subleva-

tores, sicut ubique desideramus, propter omnipotentis Dei gloriam